Fabricatis ratibus inseguitur illos per lacum Vespasianus: nemine remanente occisi sunt. paucis post diebus intolerabilis fetor ex cadaveribus in terram a mari compulsi insurrexit: ut non solū ui-
tis sed Romanis Miserabilis fuerit: totumq; aerem corrupti.

CAP. XXXI.

Espasianus autem pfectis ratibus imposta manu militū quāta in eo q; lacu effugerant sa-
uis effet una prouehit. Illi autē neq; compulsi ad terrā etiā faciliatē habebant infe-
ratis omnibus neq; nauali bello pari conditione pugnandi. Nam & scaphæ parvæ atq; pi-
raticæ aduersus rates infirmæ erant & cum paucis singuli ueheretur cūctis astantibus Ro-
manis appropinquare metuebant. Verūamen circum rates nauigando nonnunq; etiam prope acce-
dendo lapidibus Romanos enīminus appetebant: aut cōminus etiā irritando seriebant plus aut ipsi
utroq; modo nocebat. Nec enim saxis qcq; præter crebros sonitus agebat: quoniam contra septos
armis iacebant contiguq; sagittis eoꝝ afficiebant. Etsi accedere propius ausi fuissent priusquam fa-
cerent aliquid patiebant cūq; his nauigiis mergebant. Multos aut uulnera inferre tētantiū qui plus
contingi possent alios desiliendo in scaphas Romani gladiis transfigebant. Nonnullos concurren-
tibus inter se ratibus in medio depræhensos cum nauiculis capiebant. Submersoꝝ autem q; capita su-
stulissent aut sagittis præueniebantur aut ratibus occupabant: & si desperatione compulsi inimicis
adnare tentassent: eis uel manus uel capita truncabant: plurimusq; passim ac uarius erat interitus eo-
rum: donec in fugam uersi cæteri terræ appulsi sunt: circuclus nauiculis suis. Effusi aut multi qdem
in ipso lacu tælis configebant: multos uero in terram egressos peremerūt Romani. Mixtū aut san-
guine plenūq; cadaveribus cerneret totum lacum. Nullus enīni saluus euasit. Acerbus autem secutis
diebus odor illam regionem oppressit & facies. Nam litora quidem naufragiis simul plena erant &
corporibus tumidis. Calescentes autē ac tabefacti mortui cæli tractū corrumpebant: ut non iudæis
solum ille casus miserabilis uideretur: ueꝝ etiam factoribus ipsis esset inuisus. Iste quidem illius p̄li
naualis exitus fuit. Perierunt cum his q; pridem in ciuitate cecidere sex milia & quingenti.

Residet Vespasianus pro tribunali apud Tarichæas quidq; de supstibis fiēdum sit deliberat: tan-
dem quosdam occidit: quosdam donat: quosdam uendit.

CAP. XXXII.

T Vespasianus pugna pacta pro tribūali apud Tarichæas residēs aduenā populum ab in-
digenis secernebat: q; auctor bellī extitisse uidebat: & an hi quoq; seruandi essent cum re-
stotibus deliberabat. Tunc autē affirmantibus eoꝝ liberationem detrimento futurā. nec
enim dimissos qescere posse homines: qui & patris caretēt uimq; adhibere ac bellū infer-
re possent ad quos configiſſent Vespasianus salute qdem indignos esse eos cōtraq; seruatores suos
nouerat euasurosſed de eorum mortis qualitate cogitabat. Nam si ibi occiderent nō p̄pessuros sup-
plicabat indigenas tot apud se supplices obtruncari fideq; interposita deditis uim pīgebat afferre.
Verum ab amicis superabat: nihil in Iudæos cōmitti posse dicētibus. quodq; utile esset honesto de-
bere præponere: cum utrumque obtinere non posset. Indubitate igitur concessa licentia solo eos iti-
nere quod Tyberiada duceret exire pmisit. Cūq; illi facile his quæ cuperent credidissent: & quia ins-
sum fuerat comitati: neq; pecunias suis quicquam metuentes abirent totam quidq; a Tyberiada usq;
uiam Romani ne quis euaderet occupauerunt: eosq; in ciuitatem cōclusos mox infecutos Vespasia-
nus omnes in amphitheatri stadio constituit. Et seniores quidem cum imbellibus q; mille ducenti
erant iussit occidi: iuuenum aut ualidissimos sex milia lectos ad Isthmon Neroni transmisit. Cæterā
uero multitudo .xxx. milia & quadringentos uēdedit: præter alios quos Agrippæ donauerat. Nā
his qui ex eius regno essent facere quod uellet ipse pmisit. Verum & istos rex uēdedit. Reliquum ta-
men uulgas q; erat Traconitidæ & Gaulanitæ & Hippeni: pluresq; & Gadaritæ seditioni & fugitiui: &
quibus pro pacis bello conciliarent. Capti sunt autem sexto idus septembri.

¶ De bello iudaico. Liber.iiii. incipit.

¶ Excisis Iotapatis reliqui Iudæi se dederunt Romanis præter quædam castella & ciuitates: qua-
rum noīa ponunt & eaꝝ conditio lacum quēdam Gamala occupant intrantes Romanis: domos ho-
stiū tecta oīa circūdant: ex quo multi Romani mortui recedereq; coacti sunt.

CAP. I.

Vicūq; autem Iudæi Iotapatis excisis a Romanis defecerant: hi se ad eos postq; Tarichæatæ superati sūt applicabant: omniaq; Romani castella & ciuitates cœ-
perant: præter Giscala & qui montem Itabyrium occuparant. Cum his autem
rebellarat Gamala ciuitas contra Tarichæas posita supra lacū quæ ad fines pt-
nebant Agrippæ: itemq; Sogane & Seleucia. Et he quidem Gaulanitidis regio-
nes erant ambæ. Sogane superioris partis cui nomen est Gaulana & inferioris
Gamala. Seleucia uero ad lacum Semechonitidem. xxx. latum &. ix. stadiis lō-
gum. paludesq; suas ad daphnem usq; tendentem. Quæ regio cum alias sit de-
litiosa: tamen fontes habet qui minorem quem sic appellant iordanem halantes sub aureo Bouis tē-
plo in maiorem deducunt. Soganem quidem ac Seleuciam colentes in principio defectiōis Agrip-

FF iii

pa sibi foedere sociauerat Gamala uero ei non cedebat freta locorum difficultate amplius quam Io-
tapata iugum nāq; asperum ex alto monte deductum mediani ceruicem erigit:& ubi supeminet,in
longitudinem tendit: tantum contra declive quantum a tergo ut camelii similitudinem præferat:ut
nomen etiam duxit nisi q; expressam uocabuli significationem indigenæ seruare non possunt. Et a
fronte quidem ac lateribus in ualles inuias scinditur. Post uero quam de monte pendet paululum
difficultate refugit. Verum & hanc partem per obliquum excisa fossa indigenæ deuiam fecerat. Do-
mus autem crebræ & uicissim per prona erant ædificatae:& nimio præcipito casuero similes. Ciuitas
intra se decurrebat in meridiem urgens Australis uero collis immeensa æditus altitudine usum arcis
sine muro ciuitati præbebat: rupeſq; superior ad profundam pertinens uallem. Fons autem intra mu-
ros erat in quem oppidum definebat. Quamuis autem natura non expugnabilis esse ciuitas: tamen
etiam Iosephus cum murorumi eam ambitu cingeret fossis & cuniculis reddidit fortiorem. Eius au-
tem habitatores natura quidem loci confidentiores erant quam Iotapateni sed multo pauciores mi-
nusq; pugnatores situsq; freti difficultate plures esse hostibus putabant. Nam plena erat ciuitas: mul-
tisque in eam q; esset tutissima confugientibus. Vnde ab Agrippa quoque præmissis ad obsidio-
nem per menses septem restitere. Vespasianus autem profectus ex amathunte ubi pro Tyberiade po-
suerat castra: Amathus autem si quis nomen interpretatur aquæ calidæ uocantur ibi enim eiusmodi
fons est sanandis corporum uitiis idoneus: Gamala peruenit:& totam quidem ciuitatem ita:ut dixi
mus: positam custodia circumuallare nequibat. Quia uero fieri posset excubias collocauit monteſq;
occupat superiorem. In quo milites castris ita ut assoler & muro circundatis opus aggerum poste-
mo aggrediuntur. Et aperte quidem orientis summo supra ciuitatem loco turris erat: ubi & quinta.
decima legio necnon & quinta contra mediani ciuitatem operabantur: fossas autem decima reple-
uit & ualles:& inter hæc Agrippam regem cum accessisset ad muros eorumque defensoribus de tra-
ditione loqui tentaret: fundibulorum quidam ad dextrum cubitum lapide percudit. Et ille quidem
properea familiaribus suis circuceptus est Romanos autem ira simul ob regem suiq; metus ad ob-
sidionem protinus incitauit nullum Iudæos crudelitatis modum in alienigenas atque hostes præ-
termissem ire credentes: qui circa gentile suum & eorum quæ ipis conducerent suasorem tam imanes
fuissent. Aggeribus autem manus multitudine operisq; consuetudine cito perfectis machinas appli-
cabant. Chares autem & Iosephus: nāq; ipsi erant oppidanorum potentissimi: armatos quidē licet me-
tu pcullos ordinauere: & quāq; non diu obsidionem posse sustinere arbitrabant quibus aquæ itēq;
alia usui necessaria non sufficerent: adhortati tamen eos ad mœnia produxerunt. Et paulisper quidē
machinis aduentientibus repugnarunt. Balistis autem tormentisq; percussi in oppidum recesserunt.
Itaq; Romani tribus ex locis aggressi murum arietibus quatū & qua deiectus fuerat infusi magno
cum armorum strepitu ac turbarum sonitu ipsi quoq; insup ululantes cum oppidanis confligebat.
Illi autem ad primos aditus interim pertinaces Romanis ne ultra progrederentur obstabant. Cæte-
rum ui multitudinis superati undiq; ad excelsa ciuitatis loca fugiunt. Deinde reuertentes instantib;
sibi hostibus incumbunt: eosq; impingendo per declivia locorum difficultate & angustia depressoſ
interficiebant. Romani autem cum neq; a vertice imminētibus repugnare: neq; in partem aliquam
euadere possent pronos eos urgentibus sociis in domos hostium plano contiguas refugiebant. Sed
repletæ labebant q; pondus sustinere non poterant. Vnaq; deiecta multa inferiores: item ille alias
deturbabant. Ea res plurimos Romanorum morte consumpsit. Incerti enim quid facerent quamuis
subsidere testa uiderent: tamen eo conuolabant atq; ita multi quidem ruinis opprimebantur. Non
pauci uero subterfugientes parte corporis occupabant: Plurimi autem puluere suffocati moriebant.
Sed ea Gamalenses p se fieri existimabant: propriaq; incomoda negligentes magis instabant: ho-
stesq; intacta sua labentes sustentando compellebant. Qui uero per angustos viarum cliuos cecidiſ-
sent: eos telis desuper missis interficiebant. Et ruinæ quidem lapidum copiam ferrum uero mortui
hostes eis dabant. Cesorum enim gladios auferentes his contra semineces utebantur: multis iam p-
cumbentibus testis semet proiiciendo moriebantur: tergaq; dantibus ne fuga quidem facilis erat.
Viarum nanque ignorantia & caligine pulueris alius alium non agnoscentes pererrabant & circa ſe-
sternebantur. Sed illi quidem uis reperto exitu ab oppido recesserunt.